concessiones et renunetiaciones regis Kazimiri fuit ordinatum, et

laudum hujusmodi latum fuit Bude anno domini 1412JL

33. Deinde renovata iterura alia guerra, tandem compromiserunt

hincinde in eundem Sigismundum tunc imperatorem Romanorum,

a) inter L. ist 'wohl zu streichen.
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qui 2^5 laudum tulit, in quo pronunciavit, concordiani factam in

Thorun in suo robore debere, permanere et hoc de anno 1426^ in

Wratiszlavia.

Tandem predicto rege Wladiszlao ab hac mortali luce subtracto, 34.

regnum pervenit ad filium ejus Wladiszlauni, rooderni regis Kazimiri

fratrem germanum. Qui post graves guerras et dampna ordini

illatas fecit cum eodem ordine solempnem et perpetuam pacem, qua
sub fide et honore et juramenris corporaliter prestitis sine dolo et

fraude proraisit observari, ut in litteris innumeris quasi sigillis

tarn ducum, prelatorum, procerum et nobilium quam communitatum,
civitatum et opidorum, sigillatis, plenius continetur. In qua pace

eciara dicitur erpresse, quod ordo debeat remanere apud dictas terras

Colmensis, Pomeranie et Michalowiensis et distingwuntur fines et

granicies patriarum imperpetnum duraturi, ubi consequenter idera

rex cassat et annullat sentenciam judicum delegatorum de carcere etc.

renuncians omni juri etc. Et hec pax fuit facta in Brisk, Wladisz-

laviensis diocesis de anno domini 1436^.

Ista perpetua pace sie staute partes hinc inde altera ab alia 35.

reeeperunt juramenta seeundum ordinacionem pacis antedicte, usque
ad tempora guerrarum hodie currencium.

Quod autern ex adverso allegatur, cur nobiles, militares et ci- 36.

ves parcium Prussie Polonie regi sese subdiderunt videlicet propter

gravissimas injurias, interfectiones et spolia, que ab ordine sibi pre-

tendunt illata, ad presens non est opus aliter respondere quam coram

illustrissimo Romanorum imperatore responsum est, qui super hiis

plenissime coram eo allegatis et ex parte ordinis responsis pro ipso

ordine sentenciam proferebat, prout in ea et in illius processu ple-

nius continetur, ad quem nos referimus, habeatque paternitas vestra

cum spectabilibus collegis et assessoribus vestris ante, oculos illam

dulcedinem et amenitatem pacis, libortatemque patrie, quibus eciam

humiles persone, agrum eciam colentes, tacemus de dignioribus, opu-

lentissime sub dominis use sunt, ex quibus luculenter apparebit, si

tiranni aut pocius patresfamilias ipsi domini de ordine appellandi

sunt.

Finaliter dieimus, vendiciones certarum terrarum per nonnullos 37.

ordinis stipendarios factam nullam esse triplici racione. Una racio,

nam ordine offerente stipendiorum solucionem vendere minime po-

tuerunt, sed stipendiarii rogati, ut peceuniam in Livonia pro solven-
dis stipendiis paratam exspeetarent, responderunt, quod nee ad nien-
s>em

»
nec ad diem necque ad horam exspeetare vellent, verumtaraen
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vendicione non facta et peccunia afgento et auro ad castrum Stumis

a Castro beate Marie duobus rniliaribus distans allatis, quas quidam

ex eisdem stipendariis ob hoc vocati viderunt, palparunt pedibusque

calcaruüt. Attamen oblata solutione hujusinodi contempta de facto

vendiderunt, quod auctoritate litteraruni minime potuerunt. Alia:

quamquam omnibus rotmagistris coujunctim et non in solidum po-

testas vendendi concessa fuisset, tarnen dumtaxat unus et rotmagistris

aliis omnibus repugnantibus certas terras et districtus vendere non

erubuit, nulliter videiicet et de facto. Hiis accedit tereia racio, quod

inimicis capitalibus niagistri et ordinis, cui servierant, in directam

lesionem et exterminacionem eorundem prefatos districtus vendide-

runt, quod quia de jure et cum 'honestate facere non valuerunt,

illustrissimus princeps rex Bohemie nonnullos ex eisdem venditori-

bus sentencialiter condempnavit ad caceres retrudendo, ammotis prius

jocalibus et aliis decoris insiguiis ab eisdem. Ex quibus apparct

predictam vendicionem nullius esse roboris vel momenti nee esse

propterea allegandam.

38. Quia igitur dieta terra Prussie una cum terris Culmensi, Po-

meranie et Michalowiensi justis et bonis titulis ad dictum ordinem

et nulluni alium spectat et pertinet, dictusque ordo et nullus alius

a tempore prime et juste acquisicionis eorundem ipsas terras justis-

sime possedit et civitatibus, castris et municionibus puleris ampliavit

et decoravit, faciendo de non terra terram, de nonpopulo populum,

convocando habitatores ex partibus alienis et eos sub tanta übertäte

et titulo collocando subditosque suos magna et paterna pietate pro-

sequendo, quod vix alibi similiter visum est, vestre domiuaciones

intuitu honoris ac dei et justicie veünt partem adversam informare

et ita rem componere, ut ipse ordo ad possessionem terrarum suarum

et dominium subditorum redire valeat. ättendereque dignentur do-

miuaciones vestrae dampna, passiones et injuiias dictia magistro et

ordini contra deum et justieiam illatas usque ad debitam et ho-

nestam iefusionem.

Salva semper vestrarum reverendissimarum paternitatura